CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 09/2001

Aprova alteração de grade curricular.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado em reunião do dia 18 de maio de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a seguinte mudança na grade curricular do curso de Farmácia.

§ 1º - A disciplina de Cosmetologia passará a ser ofertada na 6ª fase enquanto a disciplina Farmacotécnica será ofertada na 4ª fase.

§ 2º - Manter a oferta das demais disciplinas em suas fases originais, bem como a duração e carga horária do curso, estabelecida na grade aprovada pela Resolução n. 18/1999/CONSU.

Art. 2º - Estas alterações entram em vigor a partir do 2º Semestre/2001, para todos os alunos do curso.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 18 de maio de 2001.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE CONSEPE